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TERMAT E REFERENCES

PER
TRAJNER/E PER OFRIMIN E TRAJNIMIT “PSIKOLOGJIA E SUKSESIT DHE
MOTIVIMI”.
Organizata 0JQ “NEVO KONCEPTI|
Objektiva Zhvillimi dhe ofrimi i trajnimit né temén “Psikologjia e suksesit dhe

né Prizren.

Motivimi” pér anétarét e Asamblesé Komunale té Fémijéve (AKF)

0JQ “Nevo Koncepti” &éshté organizaté joqeveritare e themeluar mé 26 Néntor 2014. Né
themelimin e OJQ “Nevo Koncepti” kan€ marré pjesé€ intelektualé t€ komunitetit Romé t€ cilét pér
shumé vite jané angazhuar né forma té ndryshme dhe kané kontribuar né fugizimin dhe avancimin
e pozités sé komunitetit Rom né pjesé té ndryshmté Kosovés sikurse né Prizren, Gjakové, Ferizaj,
Pejé, Rahovec, Fushé Kosové, Suhareké etj.

0JQ “Nevo Koncepti” bashképunon me fémije, t€ rinjé dhe familje t€ komuniteteve Romé, Ashkali
dhe Egjiptian, me institucionet publike gendrore dhe lokale, organizata t¢ shumta vendore dhe
ndérkombétare, media dhe palé tjera me interes.

0JQ Nevo Koncepti nga viti 2022 t€ muajit Qershor ka filluar t€ zbatojé projektin “Qeverisja e té
Drejtave té Fémijéve” né Komunén e Prizrenit, asambleja pérbéhet nga 45 antaré té cilét
pérfagésohen nga 13 shkollat e mesme té uléta té komunés sé Prizrenit. Né Asamblené Komunale
té Fémijéve jané té pérfshiré komunitetet Rom, Shqiptar, Turk, Boshnjak, Ashkali dhe Egjiptian,
gjithashtu né Asamblené Komunale té Fémijéve pérfagésohen edhe fémijét me aftési té kufizuara
té cilét marrin pjesé né aktivitete té ndryshme té cilat organizohen nga antarét e Asamblesé
Komunale té Fémijéve.

Aktualisht OJQ “Nevo Koncepti” éshté duke zbatuar 5 projekte né fusha té ndryshme té cilat synim
themelor kané fugizimin dhe pérmirésimin e pozités sé komunitetit Romé, Ashkali dhe Egjiptian.

1. INFORMATA TE PERGJITHSHME RRETH PROJEKTIT

”Qeverisja ¢ té Drejtave t€ Fémijéve” éshté projekt i implementuar nga Nevo Koncepti né
partneritet me Save the Children Kosova/o dhe financuar nga Agjencia Suedeze pér Bashképunim
Ndérkombétar (Sida). Qéllimi i projektit éshté avokimi pér té drejtat e fémijéve dhe ngritja e
pjesmarrjes sé fémijéve né vendimmarrje né nivel lokal gjaté hartimit té politikave dhe gjaté
organizimit té ngjarjeve nga komuna e Prizrenit népérmjet krijimit t¢ Asamblesé Komunale té
Fémijéve ne nivel t¢ komunés nga 13 shkollat fillore t&é mesme té ulta t¢ komunés sé Prizrenit.

Asambleja Komunale e Fémijéve té Prizrenit éshté krijuar né vitin 2017 dhe pérbéhet nga 43
Asamblesité té cilét pérfagésohen nga 13 shkollat. Asambleja ka pér géllim avokimin dhe
mbrojtjén e té Drejtat té Fémijéve.
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2. OBJEKTIVA

Té nxisim tek anétarét e Asamblesé sé Fémijéve kuptimin e réndésisé sé psikologjisé sé suksesit
dhe motivimit, duke i ndihmuar ata té zhvillojné vetébesimin, géllime té garta dhe njé mendési
pozitive.Qéllimi éshté gé fémijét té kuptojné se pérmes pérpjekés, kémbénguljés dhe motivimit té
brendshém, ata mund té tejkalojné véshtirésité dhe té arrijné sukses si né jetén personale, ashtu
edhe né angazhimet e tyre shogérore dhe gytetare.

Nevo Koncepti kérkon njé individé (trajneré) pér té ofruar dhe zhvilluar trajnimin njé ditoré pér
fémijét e Asamblesé Komunale té Fémijéve, grup mosha e fémijéve 12 — 15 vjeqar/e.

3. Kualifikimi i kandidatit/és

Trajneri/ja duhet té keté aftésité dhe njohuring té nevojshme vijuese:
e Diplomé pasuniversitare (preferohet niveli Master) Drejtimi Psikologji, Edukim ose Shkenca
Shogérore.
e 5-7 vjet pérvojé pune si trajner/e, duke pérfshiré hartimin moduleve té trajnimit dhe ofrimin e
programeve
e Shkathtési té mira komunikimi, organizative, té punés interaktive dhe gasje mésimore adaptive
dhe dinamike pér té siguruar gé té mésuarit pérshtatet nevojave té pjesémarrésve
e Njohuri dhe shkathtési pér té komunikuar dhe punuar me fémijé dhe té rinj
e Kreativ, i/e hapur, motivues dhe gé pranon sugjerimet;
e Respekton afatet kohore
o Té& jeté fleksibil pér tu pérshtatur me orarin e pérfagésuesve té Asamblesé Komunale té
Fémijéve (AKF), pér té caktuar ditén e trajnimit.
o TE¢ jeté i/e afté né komunikim me fé€mijét, t’i me€soj dhe késhillojé fémijét mbi temén.
e Té& punojé né pérputhje me politikat e Nevo Konceptit sa i pérket respektimit té té drejtave té
fémijéve.
o Téketé ekspertizé mbi temén e lartécekur (kandidatét preferohet té kené gertifikime mbi temén)
e Udhéheqé trajnimin me profesionalizém, sgarojé dhe shtjellojé tematikén dhe termet pérkatése
né pajtim me 9 rregullat pér pjesémarrje té sigurt dhe kuptimploté té fémijéve:
https://resourcecentre.savethechildren.net/document/nine-basic-requirements-meaningful-
and-ethical-childrens-participation/

Té punojé né pérputhje me politikat e Nevo Konceptit, sa i pérket Politikés pér mbrojtjen e
fémijéve mbi respektimin e té drejtave té fémijéve.
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4. AFATI KOHOR

Puna duhet té filloj me 23 Prill 2025. Raporti duhet dorézuar né gjuhén shqgipe né pérfundim té punés.

Numri : Tituli i rezultatit Pérshkrimi Ditét e punés | Data e rezultatit
rezultatit
Zhvillimi / adaptimi i
programit té trajnimit,
Pérgatitja e pérfshiré matrialet e
1 programit té trajnimit, si dhe té formojé 2 Prill 2025
trajnimit vlerésimin Pre Post Test pér
“Psikologjia e suksesit dhe
motivimi”
Ofrimi i programit
2| moamblene. | Offmi i trajnimi L-dior per 1 Prill 2025
Komunale t& njé grup té pjesémarrésve
Fémijéve
Hartimit i raportit
Dorézimi i raportit | pérfundimtar mbi
3 pérfundimtar mbi angazhimin né trajnimin 1 Prill 2025
angazhimin “Psikologjia e suksesit dhe
motivimi”
Gjithsej: 4

5. REZULTATET E PRITSHME

- AKF té zhvillojé vetédijén personale pér réndésin e mendésisé positive, vetébesimin dhe
pércaktimit té géllimeve.

- Aftésimi i pjesémarrjes pér té pérdorur teknika té thjeshta motivuese né pérditshméri dhe né
angazhimin e tyre né Asamblen e Fémijéve.

- Nxitja e reflektimit mbi sfidat personale dhe ményrat pér t’i tejkaluar ato pérmes pérkushtimit

dhe kémbénguljes.
- Frymézimi pér veprim duke nxitur fémijét té jené model pozitiv pér bashkémoshatarét e tyre
dhe té promovojné njé kulturé té suksesit dhe mbéshtetjes reciproke.

PROCEDURA E APLIKIMT
Té gjithé té interesuarit duhet t’i dérgojné kéto dokumente:

a) CV.

b) Metodologjia e propozuar e mbajtjés sé trajnimit.

c) Dy (2) referencé.

d) Dokument i cili déshmon gé aplikuesi/ja nuk éshté nén hetime.
e) Oferten Financiare Bruto

Aplikimi duhet té dérgohet jo mé larg se data 22.04.2025 né prokurimi@nevokoncepti.org
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